
AT O S  A D M I N I S T R AT I VO S

ATOS Nº 01 A 03/2023 – DPQ Campus Florestal 

ATO Nº 01/2023 - DPQ, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023 - A Diretora de Pesquisa 
e Pós-graduação da Universidade Federal de Viçosa – Campus Florestal, no uso de 
suas  atribuições  conferidas  pela  Portaria  nº  2.40-2,  de  28  de  março  de  2023, 
publicada no Diário Oficial da União em 29 de março de 2023, RESOLVE: Reconduzir 
o  Professor  Eduardo  Gusmão  Pereira,  matrículas  10082-x/UFV  e  1738223/SIAPE, 
como Coordenador do Núcleo Multiusuário do Campus Florestal, com mandato de 02 
(dois)  anos,  a  partir  de  19  de  julho  de  2023.  Publique-se  e  cumpra-se. 
Franceline Aparecida Lopes, Diretora de Pesquisa e Pós-graduação. 

ATO Nº 02/2023/DPQ, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023 - A Diretora de Pesquisa e 
Pós-graduação da Universidade Federal de Viçosa – Campus Florestal,  no uso de 
suas  atribuições  conferidas  pela  Portaria  nº  2.40-2,  de  28  de  março  de  2023, 
publicada no Diário Oficial da União em 29 de março de 2023, RESOLVE: Designar a 
Professora  Karina  Rogério  de  Oliveira  Viana  Souza,  matrículas  11175-9/UFV  e 
2023602-9/SIAPE,  como  Coordenadora  do  Ambiente  de  Inovação  do  Campus 
Florestal, com mandato de 02 (dois) anos, a partir de 01 de novembro de 2023. 
Publique-se e cumpra-se. Franceline Aparecida Lopes, Diretora de Pesquisa 
e Pós-graduação. 

ATO Nº 03/2023 - DPQ, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023 – A Diretora de Pesquisa 
e Pós-graduação da Universidade Federal de Viçosa – Campus Florestal, no uso de 
suas  atribuições  conferidas  pela  Portaria  nº  2.40-2,  de  28  de  março  de  2023, 
publicada no Diário Oficial da União em 29 de março de 2023, RESOLVE: Designar os 
servidores Franceline Aparecida Lopes, matrículas 8531-6/UFV e 1545789-6/Siape, 
João  Marcos  Diniz  Viana,  matrículas  10888-X/UFV e  1938280/Siape,  Lauro  Fidelis 
Silva, matrículas 12081-2/UFV e 2254914/Siape, Ana Christina Simões de Alencar 
Fernandes,  matrícula  10724-7/UFV e  1908214/SIAPE,  Jaíza  Ellen  Borges  Cordeiro, 
matrículas 11575-4/UFV e 2076333-9/SIAPE, Patrícia Alessandra Rodrigues Santos, 
matrícula 8827-7 e 1648201/SIAPE, Rejane Moreira Mendes, matrículas 11378-6/UFV 
e  2049297/SIAPE,  Kenia  Aparecida  Reis  Coimbra,  matrículas  11494-4/UFV  e 
2064502/SIAPE, Laísa Gouveia Pimentel, matrículas 13058-3/UFV e 1425002/SIAPE, 
para,  sob  a  presidência  da  primeira,  comporem  a  Comissão  Organizados  do 
Simpósio  de  Integração  Acadêmica  –  SIA  2023.  Publique-se  e  cumpra-se. 
Franceline Aparecida Lopes, Diretora de Pesquisa e Pós-graduação. 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE 
VIÇOSA       

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  – 
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 
• c  omunicar  @ufv.br  
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de 
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 21/12/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

